
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
Από το υπ’ αριθ. 1/2002 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 24/2002 
                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Ορισμός ενός δημοτικού συμβούλου και 
δημοτικών υπαλλήλων με τους αναπληρωτές 
τους στις επιτροπές παραλαβής προμηθειών. 

 
       Σήμερα 14 Ιανουαρίου του έτους 2002 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και 
ώρα 20:00 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο 
Δημαρχείο, ύστερα από την με ημερομηνία 10-1-2002 γραπτή πρόσκληση του 
Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, τους Δημαρχιακούς  Παρέδρους 
και στον Δήμαρχο σύμφωνα με τα άρθρα 94, 108 & 119  του Π.Δ. 410/95 (Δ.Κ.Κ.) 
και 8 του Ν. 2539/97. 
 Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται  ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία αφού επί συνόλου 33 μελών βρέθηκαν παρόντα  23 μέλη. 

          Παρόντες                                       Aπόντες                    Παρόντες  Δημαρχιακοί  
                                                                                                   Πάρεδροι 

1. Μ. Ποτουρίδης Κ. Πουλασουχίδης -------- 
2. Ι. Κουρουζίδης K. Aσλάνογλου  
3. Δ. Ταχματζίδης Π. Πιτούλιας  
4. Μ. Γαβρίδης Α. Κεσίδης  
5. Α. Δελαβερίδης Β. Γιαννουλάκης  
6. Δ.  Πέτκος Σ.  Παναγιωτίδης  
7. Κ. Κόλβατζης Λ. Τσαβδαρίδης Απόντες Δημαρχιακοί 
8. Ε.  Λελεκάκης Ε. Σοφιανίδης Πάρεδροι 
9. Γ. Ουρσουζίδης Ε. Λευκοπούλου Χ. Μουτσιόπουλος 

10. Ν. Χαμαλής Π. Αγαθαγγελίδης  
11. Λ. Τάκης    
12. Ν.  Ουσουλτζόγλου    
13. Σ. Γεωργιάδης ΣΗΜΕΙΩΣΗ:  
14. Ι.  Τριανταφυλλίδης 
15. M. Σουμελίδης 
16. Α. Ταραλάς 
17. Χ.  Σκουμπόπουλος 
18. Χ. Γεωργιάδης 
19. Θ.  Σιδηρόπουλος 
20. Ι. Ακριβόπουλος   
21. Μ. Τσαμήτρου-Καραχατζή 
22. Ε. Κουκουρδής 
23. Γ. Μανακούλης 

 



Στη συνέχεια ο  πρόεδρος εισηγούμενος  το 20ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 
έθεσε υπόψη του συμβουλίου το από  2-1-2002 εισηγητικό σημείωμα του 
αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη , που έχει ως εξής: Σας γνωρίζουμε ότι: 
 Α. Σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ.1 & 2 του αρθ.28 της υπ' αριθ 
11389/23-3-93 Υπουργικής Απόφασης «Ενιαίος Κανονισμός Προμηθειών Ο.Τ.Α», η 
παραλαβή των Δημοτικών προμηθειών γίνεται από επιτροπή παραλαβής σύμφωνα με 
τον τρόπο  και το χρόνο που ορίζεται από τη σύμβαση. 
 Η Επιτροπή συγκροτείται για τη συγκεκριμένη κάθε φορά προμήθεια, με 
απόφαση του Δημοτικού ή Κοινοτικού Συμβουλίου και σ' αυτήν ορίζεται και ο 
Πρόεδρός της. 
  Η Επιτροπή αποτελείται από τρεις υπαλλήλους του Δήμου . Εφόσον 
απαιτούνται ειδικές γνώσεις, ένα τουλάχιστον μέλος της επιτροπής πρέπει να έχει την 
αντίστοιχη ειδικότητα. Σε περίπτωση αιτιολογημένης αδυναμίας για την συμπλήρωση 
ή και την συγκρότηση της ανωτέρω επιτροπής, ο Δήμος μπορεί να ζητήσει από άλλον 
Ο.Τ.Α. τη διάθεση για το σκοπό αυτό υπαλλήλου ή υπαλλήλων του. Σε περίπτωση 
που δεν είναι δυνατή η διάθεση υπαλλήλου ή υπαλλήλων από άλλον Ο.Τ.Α. την 
επιτροπή συγκροτεί ο Νομάρχης, ως ανωτέρω, μετά από αίτηση του ενδιαφερόμενου 
Δήμου εκ των υπαλλήλων των υπηρεσιών  του Δημόσιου τομέα που υπηρετούν στο 
Νομό. Εάν ο Νομάρχης αναφέρει ότι αδυνατεί να συμπληρώσει την επιτροπή από 
υπαλλήλους που υπηρετούν στο Νομό, τα ελλείποντα μέρη ορίζονται με απόφαση 
του Υπουργού των Εσωτερικών από υπαλλήλους και άλλων φορέων του Δημοσίου 
τομέα.  
 Β. Σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγρ. 1 & 2 του άρθρου 13 του 
Ν.2503/93, επαναφέρθηκαν σε ισχύ οι σχετικές διατάξεις των Π.Δ/των 28/80 και 
410/95, για τις προμήθειες που αφορούν καύσιμα , ελαιολιπαντικά, γραφική ύλη, 
τρόφιμα και λοιπά αναλώσιμα είδη παντοπωλείου, ανταλλακτικά μηχανημάτων & 
οχημάτων και φάρμακα. 
 Ύστερα από τα παραπάνω και σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 
Π. Δ/τος 28/80 , η παραλαβή των ανωτέρω προμηθειών, εκτελείται από Επιτροπή, 
αποτελούμενη από δύο υπαλλήλους του Δήμου και ένα Δημοτικό  Σύμβουλο, με τους 
αναπληρωτές τους. Σε περίπτωση έλλειψης υπαλλήλων ορίζονται ισάριθμοι αυτών 
Δημοτικοί Σύμβουλοι. 
 Οι Δημοτικοί Σύμβουλοι, ορίζονται από το Δημοτικό Συμβούλιο και οι 
υπάλληλοι από το Δήμαρχο, προτιμώμενοι οι κατά βαθμό ανώτεροι.  
 Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 

Ο Δήμαρχος πρότεινε για την επιτροπή της παρ. (Α) τους δημ. υπαλλήλους Σ. 
Μαυρίδου, ως πρόεδρο, Ι. Αντωνιάδη και Α. Γιανναράκη, ως τακτικά μέλη και τους 
Μ. Κακουλίδου, Χ. Κουτσογιάννη και Α. Σιδηρόπουλο, ως αναπληρωματικά. Για την 
επιτροπή της παρ. (Β) πρότεινε τους δημοτικούς συμβούλους κ.κ. Ι. Κουρουζίδη, ως 
τακτικό μέλος με αναπληρωτή του τον Κ. Κόλβατζη. 
 Πρόεδρος: Συμφωνεί το σώμα; 
 Σύμβουλοι: Ναι. 
 Το Δ.Σ. μετά διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 
1.- Το από 2-1-2002 εισηγητικό σημείωμα του αντιδημάρχου Κυριαζή Κόλβατζη. 
2.- Την πρόταση του Δημάρχου. 
3.- Ότι πρέπει να συγκροτηθούν επιτροπές για την παραλαβή των παραπάνω 
προμηθειών. 
4.- Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθ. 28 του Ενιαίου Κανονισμού Προμηθειών 
ΟΤΑ καθώς και τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθ. 13 του Ν.2503/93 με τις 
οποίες  επαναφέρθηκαν σε ισχύ οι σχετικές διατάξεις των Π.Δ 28/80 και 410/95. 



5.- Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθ. 28 του Ενιαίου Κανονισμού  Προμηθειών 
ΟΤΑ. 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 
 Α) Ορίζει μέλη της επιτροπής παραλαβής των παραπάνω προμηθειών (της 
παρ. Β) τους δημοτικούς συμβούλους κ.κ. Ιωάννη Κουρουζίδη, ως τακτικό μέλος και 
τον Κυριαζή Κόλβατζη, ως αναπληρωματικό. 
 Β) Ορίζει μέλη της επιτροπής παραλαβής των παραπάνω προμηθειών (της 
παρ. Α) τους δημοτικούς υπαλλήλους: 
1. Σουλτάνα Μαυρίδου, ως πρόεδρο, με αναπληρώτρια την Μαρία Κακουλίδου. 
2. Ιωάννη Αντωνιάδη, με αναπληρώτρια την Χρυσούλα Κουτσογιάννη. 
3. Αθανάσιο Γιανναράκη, με αναπληρωτή τον Αθανάσιο Σιδηρόπουλο. 
 

Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό   24 / 2002 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

O  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  ΤΑ  ΜΕΛΗ   
 Μ. Ποτουρίδης Χ. Σκουμπόπουλος 
 I.  Kουρουζίδης Χ. Γεωργιάδης 

 Μ. Γαβρίδης Θ. Σιδηρόπουλος 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΤΑΧΜΑΤΖΙΔΗΣ Α. Δελαβερίδης Ι.  Ακριβόπουλος 

 Δ.  Πέτκος Μ.  Τσαμήτρου-Καραχατζή 
 Κ. Κόλβατζης Ε. Κουκουρδής 
 Ε. Λελεκάκης Γ.  Μανακούλης 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ Γ. Ουρσουζίδης   
 Ν.  Χαμαλής   
 Λ. Τάκης   

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΤΑΡΑΛΑΣ Ν. Ουσουλτζόγλου   
 Σ. Γεωργιάδης   
 Ι. Τριανταφυλλίδης   
 Μ. Σουμελίδης   

 
Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  17-1-2002 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΓΙΑΝΝΗΣ  ΧΑΣΙΩΤΗΣ 
 
 


